(*Mox sequetur.*)

ERRORUM DECAISNEANORUM

GRAVIORUM VEL MINUS COGNITORUM

CENTURIA SECUNDA

AUCTORE

H. BAILLON

« Materię tanta abundantia
copia labori faber ut desit,
non fabro labor. »

DECAS I.

101. Decaisneus nonnunquam placentam dite ovuliferam pro ovulo unico sumpsit: e. g. *Stylochorinæ pubifloræ* « ovulum summo loculo affixum pendulum » (*Herb. timor.*, 91) est placenta multiovulata *Randiæ* cujusdam vulgatissimæ. Inde Miquelius, in errorem a Decaisneo infauste ductus, plantam, generis uti novi prototypum, *Canthopseos* nomine salutavit, eamque recentiores inter *Vanguerieas*, scilicet *Rubiaceas* 1-ovulatas, enumeraverunt.

102. Absorptionis organa in vegetabilibus, ex Decaisneo, anno 1868 (*Tr. gén.*, 113) : « Cette absorption se fait au moyen des *spongioles* qui terminent les fibrilles. »
103. Ex Decaisneo de chimia plantarum disserente (*Tr. gén.*, 113), sal quale sulfas v. phosphas calcicus necnon sulfas ammoniacus, etc., ex elementis 2 tantum constat : « sunt omnia composita binaria ».
104. *Rubiacearum* corolla « raro torta », ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 159). Æstivatio autem corollæ, ex cl. Hooker (*Gen.*, II, 8, 9) in *Rubiacearum* tribus septem torta v. « stricte contorta ».
105. Germen *Bouvardiæ*, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 161), loculos habet 2 laterales oppositipetalosque.
106. Embryonem in *Zanthoxyleis* ex Decaisneo « axilem », in ipso *Zanthoxylo* valde excentricum delineabat (*Tr. gén.*, 365).
107. *Circæarum* ovula « pendula » sunt, ex Decaisneo (*Fl. jard.*, 409).
108. *Crocorum* flores e bulbo orti, sunt, teste Decaisneo (*Fl. jard.*, 734), « radicalés ».
109. Radix nequidem luminis contactu fit viridis, ait Decaisneus (*Tr. gén.*, 7).
110. Ex Decaisneo, *Adoxæ*, ab eo inter *Araliaceas* enumeratæ, ovuli raphe ventralis, micropyle extrorsum supera (*Tr. gén.*, 253).
-

DECAS II.

111. *Bouvardiæ* calycis lobi 2 ex Decaisneo anteriores, postici autem 2 cum petalo postico alternantes delineantur (*Tr. gén.*, 161, in diagram.).
112. Germen *Raspailiæ*, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 247), « liberum. »
113. *Rubiæ* germinis loculi ex Decaisneo laterales sunt (*Tr. gén.*, 160, in diagram.).
114. *Papayacearum* corolla constanter valvata, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 485), anno 1868. In *Prodromo* Candolleano (XV, s. II, 414), anno 1864, nuntiatur præfloratio *Papayæ*, *Vasconcellæ* et *Jacaratiæ*, momenti in classificatione haud minoris, nunc sæpe dextrorsum v. sinistrorsum « contorta ».
115. *Cucurbitacearum* corolla, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 484), constanter « gamopetala ». Attamen ex Bentham et Hooker (*Gen.*, I, 816) « petala 5, rarius 3 v. 6.... libera v. rarius gamopetala ».
116. *Luculiæ* loculi, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 161), laterales in diagrammate depinguntur, corollæ lobo nulli v. calycis exacte oppositi.

117. *Apocynæ* « ob albuminis præsentiam » *Rubiaceis* propinquæ, teste Decaisneo (*Tr. gén.*, 459).
118. *Coprosma*, ex Decaisneo (*Tr. gén.*, 461), fructum præbet « baccatum 2-nucularem ».
119. Gemma axillaris ubi non evolvitur, « causa est cœli duritiæ vel plantarum vitæ brevitatis », ait Decaisneus (*Tr. gén.*, 2).
120. *Fragariæ* fructus multiplex et e flore uno ortus, est ex Decaisneo « apocarpus » (*Jard. fruit. Mus.*).

DECAS III.

121. Cellularum principium, ex Decaisneo, anno 1868 (*Tr. gén.*, 91) : « Les cellules, dans leur premier âge, sont des sacs circonscrits par une membrane mince et homogène, qui, d'abord molle et humide, se dessèche ensuite peu à peu. »
122. *Hyoseyami* flores, ex Decaisneo, sunt « axillares » (*Fl. jard.*, 226).
123. Decaisneus *Pittospori* germinis loculos laterales esse sibi fingit (*Tr. gén.*, 240).

124. *Evonymorum* loculos semper « 2-ovulatos » censet esse Decaisneus (*Fl. jard.*, 342).
125. Decaisneus in *Armeniaccæ* flore « petala 5 summo calycis urceolo inserta » describit (*Jard. fruit. Mus.*), folia scilicet foliis inserta admittens.
126. *Massulæ* cellularis staminum priore ætate « color est viridis », teste Decaisneo, qui *Pryri* organogeniam floralem se observavisse contendit (*Tr. gén.*, 105).
127. *Tremandrearum* germinis, ex Decaisneo, loculi constanter 4-ovulati (*Tr. gén.*, 330). *Tremandræ* autem ipsius loculos plerumque 2-ovulatos vidimus.
128. *Adoxæ moschatellinæ* fructus, ex Decaisneo (*Fl. jard.*, 380), baccatus; putamine ut in *Malis* tenui ab eo, ut solet, præterviso.
129. Petala *Combretaccarum* (torta licet in *Quisqualide* depicta) « præfloratione valvata » ait Decaisneus (*Tr. gén.*, 287).
130. Decaisneus *Polygalarum* seminis sic dictam strophiolam e micropylis exostomio nascentem, ex umbilico oriri affirmat (*Tr. gén.*, 329).
-

DECAS IV.

131. *Experientia*, ex Decaisneo de plantarum viribus disse-
rente (*Tr. gén.*, 114), « demonstravit in alcaloideis
organicis esse sedem qualitatum venenosarum v. medi-
camentosarum plantarum ».
132. *Rubiæ* germinis loculos oppositipetalos necnon quoad
axim laterales depingi curavit Decaisneus (*Tr. gén.*,
160, in flor. sect. longit.).
133. *Araliearum* (trib. *Araliacearum*) character constans est,
ex Decaisneo, « corolla valvata » (*Tr. gén.*, 253). *Ara-
liearum* autem character, e clar. Bentham et Hooker
(*Gen.*, I, 932) aliisque, est corollæ æstivatio imbri-
cative.
134. *Hederæ* flos resupinatus est, ex Decaisneo, petalo quinto
postico depicto (*Tr. gén.*, 252).
135. Stamina in *Bryoniæ dioicæ* flore masculino, ex De-
caisneo, nunc 5 (*Fl. jard.*, 667), nunc autem $2\frac{1}{2}$ (*Tr.*
gén., 485).
136. In *Visci* flore masculino perianthium, ex Decaisneo sim-
plex, corolla 0; in fœmineo autem indoles omnino di-
versa, perianthiumque, ex eodem, duplex, petalis squa-
mosis (*Fl. jard.*, 662).